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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Uddannelsesudvalgets møde ----- —
den 6. juni 2018

Mødelokale F6 kl. 15.00

Referat

5a Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse s 8. 

Normalforretningsordenen s 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: 

Kenneth Jensen (A)

54 Opdatering af Styrelsesvedtægt for Frederiksund Kommunes Skolevæsen

Lovgrundlag
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Folkeskoleloven

Sagsfremstilling

Administrationen har opdateret gældende Styrelsesvedtægt for Frederikssund 

Kommunes skolevæsen. Med opdateringen er der indført om konsekvensrettelser 

som følge af lovgivning eller kommunalbestyrelsens beslutninger. Da der er tale 

om konsekvensrettelser og ikke en revision, sendes den opdaterede vedtægt ikke 

høring. Børn og Skole vil dog snarest igangsætte en revision af 

styrelsesvedtægten, som vil blive sendt i høring i skolebestyrelserne.

Opdateringen er baseret på følgende:

• lovgivning, og dermed bestemmelser som kommunalbestyrelsen er forpligtet af.

• beslutninger truffet af kommunalbestyrelsen, og dermed ændringer som skolevæsenet er forpligtet 

på

• formbaserede ændringer, der imødekommer lovbaserede formkrav og/eller øger brugsvenligheden 

af vedtægten, men som ikke influerer på bestemmelserne i vedtægten.

• enkelte sproglige rettelser eller uddybninger med afsæt i lovgivning eller beslutninger truffet af 

kommunalbestyrelsen, der sikrer en øget forståelse

• rettelser af stave-/slåfejl

Væsentligste opdateringer:

Skolens ledelse

Lederansvaret er jævnfør den gældende vedtægts kapitel 5 placeret hos 

skoleledelsen. I den opdaterede vedtægts kapitel 2 er lederansvaret placeret hos 

skolelederen. Det fremgår således af folkeskolelovens s 45 stk. 1, at "Skolens leder 

har den administrative og pædagogiske ledelse af skolen og er ansvarlig for 

skolens virksomhed over for skolebestyrelsen og kommunalbestyrelsen.". Ved lov 

534 af den 12. juni blev ledelsesansvaret ændret. Hvor det jf. folkeskolelovens s 2, 

stk. 2 tidligere var "den enkelte skole", der havde ansvaret, er det i dag "den 

enkelte skoles leder", der har ansvaret. Formuleringen af bestemmelsen lyder: 

"Den enkelte skoles leder har inden for rammerne af lovgivningen og 

kommunalbestyrelsens og skolebestyrelsens beslutninger ansvaret for
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undervisningens kvalitet i henhold til folkeskolens formål, jf. jr i, og fastlægger 

undervisningens organisering og tilrettelæggelse.". Da ledelsesansvaret dermed er 

skolelederens har Kommunalbestyrelsen ikke en lovhjemmel til i 

styrelsesvedtægten at dele lederansvaret på ledelsesteamet.

Vedtægtens form og bilag

Folkeskolelovens jr 41 definerer, hvad styrelsesvedtægten skal indeholde, lige som 

den lægger op til et formkrav, idet vedtægten skal indeholde kommunens 

bestemmelser. I gældende vedtægt blandes egentlige bestemmelser med mere 

beskrivende elementer. I den opdaterede vedtægt indeholder vedtægten kun 

bestemmelser og kun de bestemmelser, der omhandler selve styringen af 

skolevæsenet, herunder især om skolebestyrelsens sammensætning og virke. 

Øvrige elementer er vedlagt som bilag til vedtægten, herunder beskrivelsen af 

skolestrukturen, som jf. folkeskolelovens jr 41, stk. 3 skal lægges som bilag til 

vedtægten. At elementer lægges som bilag ændrer ikke deres betydning som 

styringsredskab. Opdelingen i vedtægt med tilhørende bilag skaber overblik og en 

større brugervenlighed. Denne opdeling er desuden gængs i andre kommuner. 

Herudover er der i de kapitler i vedtægten, hvor det er relevant, indsat den 

relevante lovbestemmelse, som regulerer det pågældende kapitels emne. I 

bilagene er der indsat henvisninger til det udvalgsmøde, hvor beslutningen er 

truffet.

Antallet af forældrerepræsentanter

Der skal jf. folkeskolelovens jr 42, stk. 1, nr. 1, være et flertal af 

forældrerepræsentanter. Da det også gælder, at der skal vælges en 

elevrepræsentant for hver afdeling, giver det tre elever på de af kommunens 

skoler, der har tre afdelinger. Herudover skal der vælges to 

medarbejderrepræsentanter. Desuden kan skolebestyrelsen vælge at der skal 

være to repræsentanter fra erhvervsliv, ungdomsuddannelser og foreninger. Dvs.
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ar der kan være op til i alt syv pladser til ikke-forældrevalgte. For at sikre et flertal 

af forældrerepræsentanter er det samlede maksimale antal 

forældrerepræsentanter derfor udvidet fra 7 til 8 i den opdaterede vedtægt.

Deltagelse i skolebestyrelsens møder

Det er tydeliggjort, hvem der kan deltage i skolebestyrelsens møder, herunder 

hvornår stedfortrædere deltager i møderne. Dette er jævnfør uddybning heraf fra 

Undervisningsministeriets Styrelse for Undervisning og Kvalitet.

Vedlagt:

Den opdaterede Styrelsesvedtægt for Frederikksund Kommunes Skolevæsen 

inklusiv bilag

Den opdaterede Styrelsesvedtægt for Frederikksund Kommunes Skolevæsen 

inklusiv bilag med noter, der viser og uddyber ændringerne

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Børne- og skolechefen indstiller overfor udvalget, at:

1. Den opdaterede styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes skolevæsen godkendes.

Beslutning
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Godkendt.

• Opdateret Styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes skolevæsen inkl. bilag 

- uden noter

• Opdateret styrelsesvedtægt skole oo bilag med noter 

55 Basisoplysninger april 2018

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Sagsfremstilling

Hermed fremlægges den månedlige rapportering af skolernes basisoplysninger. 

Rapporten viser en opgørelse for perioden den 1.- 30. april 2018.

Basisoplysningerne har til hensigt at holde skoler og politiske udvalg orienteret 

om udviklingen på centrale områder, så der kan handles på en uhensigtsmæssig 

udvikling.

Basisoplysningerne består af følgende indikatorer:

• Antal elever

• Antal elever med hjemmeundervisning

• Antal eneundervisningslektioner

• Antal elever med praktikordning

• Antal aflyste lektioner

• Antal vikardækkede lektioner

• Andel vikardækkede lektioner
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• Andel elevfravær

• Antal støttetimer

• Antal tilfælde af vold

• Antal bortvisninger

• Antal tilfælde af magtanvendelser

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Børne- og skolechefen fremsender sagen til orientering for Uddannelsesudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

• Basisoplysninger april 2018 

56 Forældretilfredshedsundersøaelse 2018

Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Sagsfremstilling

I perioden den 23. maj - 6. juni gennemføres den årlige

forældretilfredshedsundersøgelse på skole- og klubområdet. I forhold til forrige år, 

inddrages der desuden en række spørgsmål om SFO-delen.
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Forældrene får mulighed for at svare på spørgsmål i forhold til emner som 

undervisningen, deres barns trivsel, samarbejdet mellem skole og hjem, skolens 

ledelse og de fysiske rammer. På klubområdet spørges forældrene ind til deres 

barns trivsel i klubben samt klubbens aktiviteter, informationsniveau, fysiske 

rammer samt forældresamarbejdet.

Undersøgelsen gennemføres elektronisk via et link, der sendes i til forældrenes 

E-boks. Der er sikret fuld anonymitet i forhold forældrenes besvarelser.

Når undersøgelsen er afsluttet, vil Børn og Skole udarbejde en samlet 

kommunerapport, der viser skolernes resultater, og som sammenligner årets 

resultater med de to forrige undersøgelser. Kommunerapporten vil blive fremlagt 

på det kommende Uddannelsesudvalgsmøde.

Derudover udarbejdes der en rapport for hver skole, SFO og klub, som 

efterfølgende følger op på resultaterne ved at justere i eller igangsætte nye 

indsatser. På skoleområdet inddrages skolebestyrelsen i denne proces.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Børne- og skolechefen fremsender sagen til orientering for Uddannelsesudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

57 Specialskoleproiektet: Implementering af budgetbesparelsen
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Sagsfremstilling

Det overordnede formål for projektet på specialskoleområdet er at sikre en 

reduktion på budgettet for specialundervisning på 15 mio. fra 2019, hvoraf 5 mio. 

kroner skal omfordeles til almenområdet. Denne besparelse er vedtaget som en 

del af budget 2017.

Derudover blev det som en del af budget 2016 vedtaget at reducere budgettet for 

specialundersvisning med 1,5 mio. ler. fra 2017 3 mio. ler. fra 2018 og 5,5 mio. ler. fra 

2019 grundet en forventning om, at generelt faldende elevtal ville slå igennem på 

specialskoleområdet. Det forventede fald er imidlertid ikke kommet til udtryk ved 

en nedgang i antallet af elever visiteret til specialundervisning. For at sikre en 

sammenhæng på området præsenteres i denne sag forslag til budgetbesparelsen 

for samtlige 15,4 mio. ler. på budgettet specialskoleområdet.

Justering af opsigelsesperioden

I dag er det sådan, at hvis en elev visiteres til en specialskole er distriktsskolen 

forpligtet til at betale for pladsen resten af skoleåret. Det betyder, at hvis eleven 

henover skoleåret visiteres til et andet specialskoletilbud eller det er vurderingen, 

at eleven kan profitere af et tilbud i almenskolen får distriktsskolen en 

dobbeltudgift. Distrikt skolerne får således ikke frigivet midler til at igangsætte et 

inklusionstiltag lokalt. Eleven kan derfor potentielt risikere at blive fastholdes i et 

tilbud, som ikke er det mest velegnede. Den nuværende konstruktion har haft til 

formål at sikre specialskolernes økonomi. Det er imidlertid administrationens 

vurdering, at den konstruktion også medfører nogle uhensigtsmæssige 

incitamenter, som kan skabe barrierer for, at eleven får det rigtige tilbud.

For tilbud i KKR (Kommunekontaktråd) regi gælder, at opsigelsesperioden i dag er 

løbende måned plus tre.
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Administrationen anbefaler, at opsigelsesperioden for specialskoletilbud i 

Frederikssund Kommune ændres, så den følge de nye retningslinjer i KKR-regi og 

fremover vil være løbende måned plus en.

Forslag til reduktion af budgettet for specialundervisning

Som det fremgår af sag vedr. specialskoleprojektet: Status på indsatsen er det 

administrationens vurdering, at de igangsatte initiativer på længere sigt kan 

medføre en reduktion i antallet af elever, der visiteres til specialskoletilbud og 

derved en besparelse. Det vurderes dog ikke realistisk, at initiativerne alene vil 

kunne sikre den ønskede budgetbesparelse fra 2019, som vil slå igennem med 5/12 

i det kommende skoleår 2018/2019.

Administrationen har på den baggrund udarbejdet et forslag til reduktion af 

budgettet for specialundervisning, som kan sikre, at besparelsen kan gennemføres 

inden for det aftalte budgetår. Den samlede budget for specialundervisning er i 

2018 på 109.488.269 ler. og vil efter implementeringen af budgetbesparelsen være 

94.097.864 i 2019.

Som følge af budgetmodellen vil besparelserne på skolerne ske i form af en 

reduktion af det budget, som skolerne tildeles. For at sikre, at der den samlede 

budgetbesparelsen ikke udelukkende rammer almenområdet foreslås det, at der 

gennemføres besparelser på de kommunale specialskoler og afdelinger. Dette vil 

medføre en reduktion af taksterne og derved lavere udgifter for distriktsskolerne 

ved køb af pladser.

Administrationen foreslår en fordeling som lægge 29 % af besparelsen på 

specialskoleområdet, som implementeres som lokale effektivisering og 71 % på 

almenskolerne. I realiteten vil det betyde en samlet reduktion af budgettet til 

specialundervisning.
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Fordeling af besparelse Besparelse Andel

Specialskolerne -4.485.582 29 %

Almenskolerne -10.904.823 71 %

1 alt -15.390.405 lOO %

Skolernes økonomitildeling er elevbaseret og beregnet ud fra en model, der er 

baseret på skolernes elevtal, og på den undervisningstid den enkelte lærer har - 

altså fagdelt undervisning og understøttende undervisning. Derudover har 

tildelingsmodellen som præmis, at det kræver 22,3 elever i en klasse at have råd til 

at have en lærer til at undervise klassen. Således får skolerne ressourcer til at have 

én lærer i én klasse, ud fra hvor mange elever de har, og under forudsætning af, at 

alle årgange er klasseoptimerede.

Udover undervisningsressourcen får skolerne en ekstra ressource på 30,2 % af 

deres tildelte undervisningsressource. Denne skal blandt andet bruges til at dække 

vikarer, vejledere, ressourcepersoner, deltagelse i diverse projekter og øvrige 

undervisningsrelaterede udgifter.

En reduktion i budgettet til specialundervisning på alment skoleområde vil indtil 

et eventuelt fald i antallet af elever der modtager specialundervisning skulle 

finansieres af ekstraressourcen og mulighederne for at anvende vikar, give støtte 

til elever med særlige behov, vejlederfunktioner o. lign. vil derfor blive færre.

Administrationen anbefalerat beslutningen om reduktion af budgettet sendes i 

høring i skolebestyrelser, Handicaprådet og i MED-udvalg før endelig politisk 

beslutning.
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Fortsat sagsbehandling, Uddannelsesudvalgets møde den 6. juni 2018

Forslaget har været i høring og der er indkommet 13 høringssvar som vedhæftes 

sagen som bilag.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Indstilling til 6. juni 2018:

Børne- og Skolechefen indstiller til Uddannelsesudvalget, at:

1. Forslaget drøftes, med baggrund i de indkomne høringssvar, og at der træffes beslutning.

Indstilling til 4. april 2018

Børne- og Skolechefen indstiller til Uddannelsesudvalget, at:

1. Forslaget om justering af opsigelsesperioden samt forslaget til implementering af 

budgetbesparelse sendes i høring i skolebestyrelserne, MED-udvalg på skoleområdet samt i 

Flandicaprådet. høringsperioden foreslås til at løbe fra 5. april 2018 - 28. maj 2018

2. Sagen genoptages på møde den 6. maj 2018.

Historik

Uddannelsesudvalget, 4. april 2018, plet. 35: 

Indstillingens punkti: Godkendt.

Indstillingens punkt 2: Sagen genoptages på juni mødet 2018.
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Beslutning

Sagen er opstået som følge af bristede budgetforudsætninger ved budgetaftalen 

for 2016. Derfor anbefales sagen oversendt til fornyet prioritering som led i 

budgetforhandlingerne vedrørende budget 2019. Til kvalificering af dette arbejde 

anmodes administrationen om at udarbejde alternative scenarier.

Udvalget godkender opsigelsesvarslet på specialskolerne med løbende måned + 

en måned.

• Besparelse 201Q - specialområdet V2

• budgetbesparelser - specialskoleområdet -12 høringssvar

58 Ansøgning om dispensation for klassestørrelse

Lovgrundlag

Folkeskolelovens jr 17

Sagsfremstilling

Børn og Skole har modtaget vedhæftede ansøgning fra Slangerup Skole. 

Slangerup Skole ansøger om dispensation til at overstige den maksimale 

klassekvotient på 28 elever forto af skolens kommende 7. klasser. Denne 

kompetence påhviler jævnfør Folkeskolelovens jr 17 Byrådet, som i særlige tilfælde 

kan tillade et højere elevtal i grundskolens klasser. Dette må dog ikke overstige 30 

elever.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Uddannelsesudvalget, at:
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1. Behandler ansøgningen fra Slangerup Skole og træffer beslutning

Beslutning

Afstemning:

For stemte: Morten Skovgaard (V), Tobias Weische (O) og Charlotte Drue (V). 

Imod stemte: Pelle Andersen-Harild (0 ).

Undlod at stemme: Kenneth Jensen (A).

Ansøgningen godkendt.

• Ansøgning om dispensation til at overstige maksimal klassestørrelse på 28 elever 

- Slangerup Skole

sa Budget 2oiq - indkomne budgetforslag

Lovgrundlag

Intet

Sagsfremstilling

Der er siden sidste udvalgsmøde indkommet en ansøgning fra 

forældrebestyrelsen på Trekløverskolen om midler til forbedrede 

legepladsfaciliteter afd. Græse Bakkeby. I alt søges om 550.000 ler. Ansøgning 

m.m. er vedhæftet sagen som bilag.

På sidste udvalgsmøde blev der spurgt ind til mulighederne for at forhøje 

Produktionsskolens grundtilskud. Det vedhæftet et notat til sagen som beskriver 

mulighederne.
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Økonomi

Vedtager udvalget, at ansøgningen om 550.000 ler. til forbedring af 

legepladsfaciliteter skal indgå i budgetproces 2019, vil det alt andet lige øge kravet 

til de samlede budgetforbedringsforslag med et tilsvarende beløb.

Vælges det at øge kommunens tilskud til produktionsskolen vil det forværre 

kommunens likviditet svarende til forøgelsen. For at undgå en sådan negativ 

likviditetspåvirkning bør det modsvares af tilsvarende besparelser inden for 

området.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Uddannelsesudvalget, at:

1. Drøfter sagen og træffer beslutning.

Beslutning

Ansøgningen blev sat til afstemning:

For et afslag stemte: Morten Skovgaard (V), Charlotte Drue (V), Pelle Andersen- 

Flarild (0 ), Tobias Weische (O) og Kenneth Jensen (A).

Ansøgningen kan ikke efterkommes.

Muligheden for at øge grundtilskuddet til produktionsskolen oversendes til budget 

2019 forhandlingerne.

• 172Q Trekløverskolen tilbud legeplads elverdal.pdf

• Flusråd - Legeplads afd GB.pdf

• Frederikssund Kommune følgebrev .docx

• Beskrivelse af mulighed for at forhøje produktionsskolens Qrundtilskud.pdf
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6o Meddelelser

Sagsfremstilling
• Kommende arrangementer

• Orientering fra Familiechefen om status på politisk ledelsesinformation fra Familieafdelingen

Beslutning

Der blev yderligere orienteret om en konkret sag. 

Meddelelserne blev taget til efterretning.


